令和７年１月吉日

グループ代表者 様

グループ登録者 様

グループ利用について

日頃より、シルバーセンターをご利用いただきましてありがとうございます。

シルバーセンターのグループ利用については、下記の取扱いです。

グループで利用される皆様には、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

記

１．グループ登録の要件について

○シルバーセンター利用券の交付を受けた方が、５名以上（カラオケグループは１０

名以上）です。

○既に登録のあるグループと活動内容が同じで、構成員が３分の１以上重複する場合、

同一センター内では別グループとして登録することができません。ただし、活動内

容が異なるグループは、空室がある場合のみ、登録することができます。

○登録要件で定める人数より、少ない人数での利用が判明した場合、利用承認を取り

消すことがあります。

２．利用時間・利用回数について

○同一センター内で「午前９時から１２時まで」「午後１時から午後４時３０分まで」

のうち、いずれかの時間を週１回利用できます。

○準備・片付けは、利用時間内で行ってください。なお、利用時間内に「１２時から

１３時まで」は含まれていませんので、ご注意ください。

○利用申請（年間予約）において、承認する毎週とは、第１週から第４週まで（最多

＝月４回）になります。

３．空室単発利用について

   ○原則、年度当初に申請し、承認された時間帯・部屋以外は利用できませんが、次の条件

を満たす場合、単発利用が認められる場合があります。

    ※第１週から第４週の午前・午後の時間帯の中で、空き部屋が発生した場合。

≪ 裏面へ続きます ≫

 ※所定の様式「品川区立シルバーセンター施設使用届[単発利用]」に必要事項を記入し、

     グループ登録しているセンターの窓口へ届出し、調整がついた場合。

    ※空室単発利用の届出は、利用を希望する日の前月１日から当日までとし、各登録団体

につき各月内で最大４回までとします。

    ※午前・午後の連続利用も可能ですが、それぞれ１回の届出としてカウントします。

この場合も原則として「１２時から１３時まで」は、利用時間内に含まれていません。

    ※届出は先着順で受付けます。

    ※単発利用を希望する場合は、その都度空き状況をご確認いただき、窓口へ届出をお願

いします。

４．利用調整についてのお願い

○利用申請（年間予約）に基づく承認期間は１年間です。ただし長期の工事休館により活

動が制限されるグループの活動の場を確保することを目的に利用調整をお願いする場合

があります。

○利用回数の多いグループ（月４回→月３回の順）に対して、月１～２回の利用を辞

退していただくことがあります。

○緊急の工事・修繕または区の使用等により、利用回数に関係なく、利用が中止になる

場合があります。

【お問い合わせ先】

品川区福祉部高齢者地域支援課シルバーセンター係

電 話 ５７４２－６９４６  ＦＡＸ  ５７４２－６８８２